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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om anslag till kommunal vuxenutbildning. 

Motivering 

Det bästa sättet att satsa på framtiden är att satsa på utbildning. Alla männi-

skor måste ges möjlighet att förverkliga sina drömmar, oavsett tidigare ut-

bildningsnivå. Goda kunskaper blir allt viktigare för den egna utvecklingen 

och för att förstå och delta i samhället. Kunskap är också viktigt för Sveriges 

framtida konkurrenskraft. Därför är det viktigt att se till att det inte finns åter-

vändsgränder i utbildningssystemet. De som av någon anledning missat ut-

bildning under ungdomsåren ska alltid kunna ta igen och komplettera den 

senare i livet. Alla som vill välja ny bana i livet ska kunna skaffa sig den 

utbildning som krävs. Denna syn har legat till grund för mycket stora sats-

ningar på lärande och utbildning av tidigare socialdemokratiska regeringar.  

En av den borgerliga regeringens besparingsåtgärder för att finansiera sina 

stora skattesänkningar är försämringen av de statliga anslagen till vuxenut-

bildning. Den totala effekten av försämringen som enligt regeringens besked 

inte återställs fullt ut under mandatperioden är i sig mycket beklagligt, men då 

regeringen samtidigt väljer att lägga ut de resurser som staten satsar på vuxen-

utbildning utan att ta hänsyn till kommunernas behov av denna typ av utbild-

ning, drabbas de kommuner där medborgarna har ett stort behov mycket hårt. 

Medan dessa kommuner får göra kraftiga nedskärningar i viktig utbildning 

kan andra rika kommuner i stället sänka skatterna för dessa medel. Därmed 

ökar klyftorna och färre får chansen att gå från arbetslöshet till utbildning och 

därefter arbete. Det är rimligt att det statliga stödet till kommunal vuxenut-

bildning har en fördelningsprofil som innebär att kommuner där behoven är 
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större får mer än kommuner med små behov. Regeringen bör skyndsamt åter-

komma till riksdagen med ett förslag som bygger på detta synsätt. 

Stockholm den 2 oktober 2008  

Fredrik Olovsson (s) Michael Hagberg (s) 
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